
Stránka 1 z 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generální partneři konference: 
 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  

NNAA  1166..RROOČČNNÍÍKK  

MMEEZZIINNÁÁRROODDNNÍÍ  OODDBBOORRNNÉÉ  

KKOONNFFEERREENNCCEE  
 

ÚÚDDRRŽŽBBAA  

22001199  

  2233..  ––  2244..1100..22001199  

  

KKOONNFFEERREENNČČNNÍÍ  CCEENNTTRRUUMM  AAKKAADDEEMMIIEE  VVĚĚDD  ČČRR  

ZZÁÁMMEEKK  LLIIBBLLIICCEE  
 



 

2 z 10 

 

Partneři konference: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 z 10 

Mediální partneři konference: 

 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé a kolegové, 
 
jménem přípravného výboru konference a České společnosti pro údržbu Vás zveme k aktivní účasti 
a zapojení do odborného programu a diskuse mezinárodní konference ÚDRŽBA 2019. 

„Management údržby musí být holistický – celek je důležitější než jeho části.“ 
 

ZÁŠTITU 
MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU udělil konferenci místopředseda vlády a ministr 

průmyslu a obchodu doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA 
 
Letošní 16. ročník mezinárodní odborné konference je pokračováním v naplňování našich cílů – 
prezentovat nové myšlenky a umožnit výměnu zkušeností ke všem otázkám, které souvisejí 
s managementem péče o hmotný majetek (HM) a zvláště s Údržbou 4.0 strojů a zařízení. 
 
Jednání konference obohatí řada pozvaných odborníků v oblasti managementu majetku a jeho 
údržby z různých zemí – zařaďte se také mezi ně. 
Podělte se o vaše zkušenosti a pomozte zprostředkovat objektivní a aktuální přenos informací 
o vývoji údržby do průmyslových a jiných organizací, o údržbářských systémech, organizaci údržby 
a informačních systémech údržby včetně nových pohledů na Údržbu 4.0 ve světě a v ČR. 
Svou účastí a přenosem poznatků přispějete podnikové praxi ve využití a prosazování nových 
myšlenek v managementu a inženýrství údržby na cestě ke snižování výrobních ztrát a zvyšování 
konkurenceschopnosti v souladu s výzvou Průmysl 4.0. 
 
 
                                                                                                         
                                                                                 prof. Ing. Václav Legát, DrSc. 
                                                                                 předseda předsednictva ČSPÚ 



 

4 z 10 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

Pořadatelé konference: 

Česká společnost pro údržbu 
Technická fakulta ČZU v Praze 
Sdružení automobilového průmyslu 
Svaz chemického průmyslu ČR 

Termín konání: 23. – 24. 10. 2019 (středa a čtvrtek) 

Místo konání: 
Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice 
Liblice 61, 277 32 Byšice 

Konferenční jazyky: čeština, slovenština 

Organizační výbor konference 
Ing. Jan Hroch    výkonný ředitel ČSPÚ Praha 
Ing. Jan Škarka    místopředseda ČSPÚ Praha 
prof. Ing. Josef Pošta, CSc.  člen předsednictva ČSPÚ, TF ČZU v Praze 
Ing. Bohumil Polanka   člen předsednictva ČSPÚ, konzultant 

Vědecký výbor konference 
prof. Ing. Václav Legát, DrSc.  předseda ČSPÚ, TF ČZU v Praze 
doc. Ing. Juraj Grenčík, CSc.  předseda SSÚ, Žilinská univerzita 
Ing. Vendelín Íro    místopředseda SSÚ, Bratislava 
Mgr. Zdeněk Petzl, LL.M.   výkonný ředitel sekretariátu Auto SAP 
Ing. Pavel Gróf    předseda Výboru pro údržbu SCHP ČR 
prof. eng. Krzysztof Olejnik  Polská společnost pro údržbu 
Ing. Jiří Polouček, CSc.   člen předsednictva ČSPÚ, Unipetrol RPA, s.r.o., Praha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.autosap.cz/sfiles/petzl_predstaveni_web_sml.pdf


 

5 z 10 

PROGRAM KONFERENCE – TÉMATICKÉ ZAMĚŘENÍ: 

 „Management údržby musí být holistický – celek je důležitější než jeho části.“ 

Program konference 23. října 2019 – první den konference 

7:30 – 8:30           Registrace účastníků  

Čas Téma Lektor 

Moderuje Ing. Jan Hroch, ČSPÚ 

08:40 Zahájení konference, zdravice hostů, předání cen 
za nejlepší závěrečnou práci absolventům kurzu 
MÚ Ing. Marek Beleš, EGSTON System Electronic 
spol. s r.o., Ing. Ondřej Trubka, ČEZ, a.s., Radek 
Křivohlavý, Pierburg s.r.o. 

Ing. Jan Hroch 
výkonný ředitel ČSPÚ 

09:00 Průmysl 4.0 - druhá vlna v České republice Ing. Jiří Holoubek,  
člen představenstva, 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 

09:20 Partnerstvím ke zlepšení údržby Ing. Pavel Gróf předseda 
výboru pro péči o HM a jeho 
údržbu SCHP ČR, Ing.Ladislav 
Špaček, CSc., SCHP ČR 

09:30 Údržba a inšpekcia založená na riziku podľa novej 
európskej normy 

doc. Ing. Juraj Grenčík, Ph.D., 
TU Žilina 

09:50 Základní pilíře efektivní digitalizace údržby Dr. Lubomír Sláma, Act-in CZ, 
s.r.o. Brno 

10:10 Metoda benchmarkingu nastartuje efektivnější 
řízení údržby 

Mgr. Radka Korčáková,  
Ing. Martin Krt, DataPartner, 
s.r.o. 

10:30 Přestávka  

11:00 Lisovna 4.0 – výrobní systém ELLIK2, stavba a 
kontrola přísavkových konstrukcí mechanizace 
lisovacích linek v lisovnách 

Ing. Martin Syrovátka, ŠKODA 
AUTO, a.s. 

11:20 Náprava outsourcingu řízením změn procesu 
společnosti i údržby 

Ing. Jiří Polouček, CSc., 
Unipetrol RPA, s.r.o. 

11:40 Patnáct let zkušeností s prediktivní údržbou Ing. Petr Brynda, Mitsubishi 
Electric Europe, Praha 5 

12:00 SKF Remote Diagnostic Centre Ostrava Ing. Jan Klement, SKF ČR 

12:20 Oběd  

Moderuje prof. Ing. Václav Legát, DrSc., TF ČZU v Praze 

13:30 Diagnostika spalovacího motoru a vliv 
alternativních paliv na údržbu 

doc. Ing. Martin Pexa, PhD., 
Ing. Jakub Čedík, PhD. 
ČZU TF Praha 

13:50 Prediktivní údržba na základě Weibullovy analýzy 
neúplných souborů dob do poruchy a 
diagnostických dat 

doc. Ing. Zdeněk Aleš, PhD., 
ČZU TF Praha 



 

6 z 10 

14:10 Koncept optimalizácie procesov údržby v prostredí 
priemyselnej výroby 

Ing. Martin Bukovinský 
INSEKO a.s. 
Žilina 

14:30 Holistická údržba Ing. Věra Pelantová, PhD.,  
TU Liberec 

14:50 Drony a další technologie při údržbě průmyslových 
areálů – technologické trendy ve facility 
managementu 

Petr Lněnička, Vertical Images 

15:10 Ukázky využití technologií  – DRONY, servisní 
technika, nářadí 

Petr Lněnička, Vertical Images 

15:30 Přestávka  

16:00 ABB Ability Ellipse – nástroj pro ultimátní 
prediktivní údržbu 

David Řehoř,  ABB, s.r.o.  

16:20 
Údržba 4.0  v pojetí SAP – případová studie 

Evžen Mayer,  
KCT Data, s.r.o.,  
Ing. Ivo Procházka SAP ČR 

16:40 Rozšíření diagnostiky dopravníkové techniky 
v provozech ŠA 

Milan Švancar, ŠKODA AUTO, 
a.s. 

17:00 Spolehlivost tlakových zařízení nelze zaměňovat 
s bezpečností tlakových zařízení 

Ing. Jan Tomáš, TECHSEAL 
s.r.o., Praha 

17:20 Nejnovější trendy v diagnostice armatur – pomoc 
při údržbě a předcházení poruch 

Ing. Petr Štverák, DLOUHÝ 
TECHNOLOGY, s.r.o., Praha 

17:40 Panelová diskuse Management údržby musí být 
holistický – celek je důležitější než jeho části Dotazy 
do diskuse můžete zasílat již nyní na adresu: 
hladik@logio.cz 
Přednášející odpovídají na předem došlé dotazy a 
dotazy účastníků konference 

moderuje Ing. Tomáš Hladík, 
Ph.D., Logio, s.r.o. 
 

18:30 Přestávka  

19:00 Společenský večer, raut, neformální výměna 
zkušeností 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:hladik@logio.cz


 

7 z 10 

Program konference 24. října 2019 – druhý den konference 

Moderuje prof. Ing. Josef Pošta, CSc. TF ČZU v Praze 

8:00 Dálkové monitorování hospodárnosti a bezpečnosti 
jízdy řidičů kamionů 

Ing. Jindřich Pavlů, PhD.,  
ČZU TF Praha 

8:20 Oprava na mieste – skrátenie prestojov a šetrenie 
prostriedkov 

Ing. Michal Abrahámfy, 
SLOVCEM spol. s r.o., Malacky 
Jaromír Holub, 
STROJCONSULT Litvínov s. r. o. 

8:40 Měření a analýza vibrací v údržbě Ing. Bohuslav Peterka, PhD., 
ČZU TF Praha 

9:00 Aplikace technické diagnostiky do reálných provozů 
při řešení závěrečných 

Ing. David Šeděnka, doc. Ing. 
František Helebrant, CSc., VŠB 
– Technická univerzita Ostrava 

9:20 Strategie spolehlivosti mazání - řízení a dávkování 
mazání 

Ing. Zdeněk Nacházel, 
Nacházel, s.r.o., Praha 

09:40 Vliv mazání na těsnost přírubových spojů – potřeba 
verifikace součinitelů tření jednotlivých maziv 

Ing. Martin Tesař, Pokorný 
spol. s.r.o, Brno 

10:00 Přestávka  

10:30 Prostředky pro údržbu – inovace a vývoj Ing. Dalibor Pech, TECH-LIT CZ 
s.r.o., Hradec Králové 

10:50 Systém ochrany před trestně právní odpovědností 
správy majetku 

Ing. Ondřej Antoš, EASY FM 
s.r.o., Praha 

11:10 Prediktivní diagnostika přesnosti CNC obráběcích 
strojů 

Ing. Jan Vlček, Kaleb TEC s.r.o., 
Brno 

11:30 
Chytré šroubové spoje 

prof.Ing. Josef Pošta, CSc. 
ČZU TF Praha 

11:50 Tester Very Safe – kontrola beznapěťového stavu 
v elektrických rozvodech 

Ing. Marcin Ćwikliński, Panduit 
Europe Ltd., Londýn 

12:10 Zvýšení bezpečnosti a efektivity použitím 
vysokotlakého hydraulického nářadí v údržbě 

Michal Ryšánek, ENERPAC 
B.V., EDE, Milovice 

12:30 Školení v robotice Mgr. Alice Chvojková, ABB 
s.r.o., Praha 

12:50 Slosování dotazníků, závěr konference prof. Ing. Václav Legát, DrSc. 
Ing. Jan Hroch 

13:00 Oběd  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 z 10 

Účastnický poplatek 

(za dvoudenní konferenci) Poplatek 21 % DPH Celkem 

Účastnický poplatek – pro přednášející, 
nekomerční přednáška 

4 200,-  882,-  5 082,- Kč 

 
Účastnický poplatek za dvoudenní 
konferenci  

člen ČSPÚ 6 200,-  1 302,-  7 502,- Kč 

nečlen ČSPÚ 6 900,-  1 449,-  8 349,- Kč 

 
Prezentace firmy, 1 účastník, 
komerční vystoupení – přednáška, 
možnost umístění loga 
v materiálech – partner 
konference (bez stolku) 

člen ČSPÚ 10 000,- 2 100,- 12 100,- Kč 

nečlen ČSPÚ 11 000,- 2 310,- 13 310,- Kč 

Prezentace firmy, 1 účastník, 
možnost umístění loga 
v materiálech – partner 
konference, stůl pro reklamu a 
výstavku, případně praktická 
ukázka (bez přednášky) 

člen ČSPÚ 10 000,- 2 100,- 12 100,- Kč 

nečlen ČSPÚ 11 000,- 2 310,- 13 310,- Kč 

Prezentace firmy, 1 účastník, 
komerční vystoupení – přednáška, 
možnost umístění loga 
v materiálech – partner 
konference, stůl pro reklamu a 
výstavku, případně praktická 
ukázka dle dohody 

člen ČSPÚ 12 000,- 2 520,- 14 520,- Kč 

nečlen ČSPÚ 13 500,- 2 835,- 16 335,-Kč 

 

Přihlášení na konferenci Údržba 2019 
Přihláška na konferenci je dostupná na internetových stránkách ČSPÚ: 
https://udrzba-cspu.cz/events/16rocnik-mezinarodni-odborne-konference-udrzba-2019/apply 
Platbu účastnického poplatku proveďte na náš účet tak, abychom ji obdrželi nejpozději do 
5.10.2019. 
Název banky (Name of bank) Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu ( Account number) 81769339/0800 VS 23102019 
IBAN Number    CZ94 0800 0000 0000 8176 9339 
SWIFT Code    GIBA CZ PX  
Daňový doklad bude vystaven po připsání platby na náš účet nebo po ukončení akce. 
Účastnický poplatek se nevrací, může se však zúčastnit náhradník. 
Účastnický poplatek zahrnuje pronájem, konferenční materiály, stravné a občerstvení. 

https://udrzba-cspu.cz/events/16rocnik-mezinarodni-odborne-konference-udrzba-2019/apply


 

9 z 10 

 

Ubytování v místě konference 

Konferenční centrum AV ČR – Zámek Liblice 

jednolůžkový pokoj  1 600,- Kč/noc 

dvoulůžkový pokoj  2 200,- Kč/noc 

Dependance (samostatné křídlo zámku) 

jednolůžkový pokoj 1 200,- Kč/noc 

dvoulůžkový pokoj  1 800,- Kč/noc 

třílůžkový pokoj  2 400,- Kč/noc 

 

Chcete-li využít ubytování přímo v místě konání, musíte si je objednat. 
Objednávka ubytování je dostupná z webové stránky ČSPÚ https://udrzba-cspu.cz/, nebo přímo 
zde https://udrzba-cspu.cz/events/16rocnik-mezinarodni-odborne-konference-udrzba-2019 
Účastníci budou ubytováni v pořadí došlých přihlášek.  
Objednávku ubytování zašlete jako přílohu e–mailu na adresu: liskovar@zamek-liblice.cz 
Objednávka ubytování je závazná a bude Vám zpětně potvrzena recepcí hotelu na Váš e-mail. 
Úhradu za ubytování provedete v recepci zámku. 
Podrobné informace ohledně ubytování Vám poskytne: 
Renata Lišková (Šedivá), Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice 
Tel.: +420 315 632 111, Mob.: +420 775 287 503, +420 739 249 199 
E-mail: liskovar@zamek-liblice.cz    web: www.zamek-liblice.cz 

Kontaktní osoba pro organizační záležitosti semináře 
Ing. Jan Hroch - výkonný ředitel ČSPÚ 
Mob.: +420 732 385 196 
E-mail: hroch@udrzba-cspu.cz 
Ing. Jan Škarka – místopředseda ČSPÚ 
Mob.: +420 724 530 600 
E-mail: skarka@udrzba-cspu.cz 
Irena Hrochová – ekonom ČSPÚ 
Mob.: +420 605 511 889 
E-mail: hroch@udrzba-cspu.cz 
Další informace: https://udrzba-cspu.cz/ 

https://udrzba-cspu.cz/
https://udrzba-cspu.cz/events/16rocnik-mezinarodni-odborne-konference-udrzba-2019
mailto:liskovar@zamek-liblice.cz
mailto:liskovar@zamek-liblice.cz
http://www.zamek-liblice.cz/
mailto:hroch@udrzba-cspu.cz
mailto:skarka@udrzba-cspu.cz
mailto:hroch@udrzba-cspu.cz
https://udrzba-cspu.cz/


 

10 z 10 

Jak se k nám dostanete? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

            

GPS 
50° 18´ 42,976˝ N 
14° 35´ 11,911˝ E 


